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,ordior arma...

Gegenwart und Zukunft
der Silius Italicus-Forschung”

Tagung am

Institut fiir Sprachen und Literaturen/ Latinistik
ATRIUM - Langer Weg 11

19. - 21. Juni 2008

Programm

Donnerstag, 19. Juni 2008
17.00-19.00

Freitag, 20. Juni 2008
08.30-08.45

08.45-09.30
09.30-10.15

10.15-10.30

10.30-11.15

11.15-12.00

12.00-14.00

14.00-14.45

Tagungsbiiro geéffnet
(ATRIUM - Langer Weg 11/I1V)
BegriiBung

Raymond Marks (University of Missouri)
Silius’ Civil Wars: the Punica and Lucan’s Bellum Civile

Christiane Reitz (Universitdt Rostock)
Verkiirzungsstrategien in den Punica

Kaffeepause

Florian Schaffenrath (Universitat Innsbruck)
Epische Erzahler in den Punica

Werner Schubert (Universitat Heidelberg)
Silius Italicus - ein Dichter zwischen Klassizismus
und Modernitat

Mittagspause

Frederick Ahl (Cornell University, Ithaca, NY)
Silius, Virgil, and Women in Tartarus and Eysium

14.45-15.30

15.30-16.00

16.00-16.45

17.45

Samstag, 21. Juni 2008

09.00-09.45

09.45-10.30

11.00

Enrico Ariemma (Universita degli studi di Salerno)
New trends del dopo-Canne. Considerazioni
su Marcello

Kaffeepause

Alessandro Risi (Universita degli studi di Milano)
Achille nell’Achilleide staziana e nella figura di
Podeto nel XIV° libro dei Punica

Stadtfuhrung durch Innsbruck
(in englischer Sprache, Treffpunkt: Triumphbogen,
Kreuzung MaximilianstraBe — LeopoldstraBe)

Thomas Gértner (Universitat KéIn)
Uberlegungen zur Makrostruktur der Punica

Artur Pomeroy (Victoria University of Wellington)
Silius and Roman Historiography

Flihrung in Schloss Ambras
(inenglischer Sprache, Treffpunkt: ATRIUM - Langer Weg 11,
von dort Fahrt mit Taxis nach Schloss Ambras)



